1

 佐賀県職員の初任給、昇格、昇給等の基準に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。

  平成25年12月27日

                                     佐賀県人事委員会委員長  大  西  憲  治

 佐賀県人事委員会規則第23号

   佐賀県職員の初任給、昇格、昇給等の基準に関する規則の一部を改正する規則

 佐賀県職員の初任給、昇格、昇給等の基準に関する規則（昭和60年佐賀県人事委員会規則第11号）の一部を次のように改正する。

 次の表に掲げる規定の改正部分は、下線の部分である。

改正前 改正後

 （行政職給料表の８級以上の職員に相当する職員）  （行政職給料表の８級以上の職員に相当する職員）

第35条 略 第35条 略

 （人事委員会規則で定める事由）

 第35条の２ 県職員給与条例第４条第８項又は学校職員給与条例第

６条第８項に規定する人事委員会規則で定める事由は、次に掲げ

る事由とする。

  (1) 第38条各号に掲げる場合に該当すること。

  (2) 第39条に規定する場合に該当すること。

（特定職員の昇給区分及び昇給の号給数） （特定職員の昇給区分及び昇給の号給数）

第36条 行政職給料表の適用を受ける職員でその職務の級が８級以

上であるもの又は前条各号に掲げる職員（以下この条及び次条に

おいて「特定職員」という。）を県職員給与条例第４条第６項又

は学校職員給与条例第６条第６項の規定による昇給をさせる場合

の号給数は、当該特定職員の勤務成績に応じて決定される昇給の

区分（以下この条及び次条において「昇給区分」という。）に応

じて別表第28の９に定める特定職員昇給号給数表に定める号給数

とする。この場合において、昇給区分をＤに決定された職員は、

昇給しない。

第36条 行政職給料表の適用を受ける職員でその職務の級が８級以

上であるもの又は第35条各号に掲げる職員（以下この条及び次条

において「特定職員」という。）を県職員給与条例第４条第６項

又は学校職員給与条例第６条第６項の規定による昇給をさせる場

合の号給数は、当該特定職員の勤務成績に応じて決定される昇給

の区分（以下この条及び次条において「昇給区分」という。）に

応じて別表第28の９に定める特定職員昇給号給数表に定める号給

数とする。

２～７ 略 ２～７ 略

（一般職員の昇給区分及び昇給の号給数） （一般職員の昇給区分及び昇給の号給数）

第37条 特定職員以外の職員（以下この条において「一般職員」と 第37条 特定職員以外の職員（以下この条において「一般職員」と

2

改正前 改正後

いう。）を県職員給与条例第４条第６項又は学校職員給与条例第

６条第６項の規定による昇給をさせる場合の昇給の号給数は、当

該一般職員の昇給区分に応じて別表第28の10に定める一般職員昇

給号給数表に定める号給数とする。この場合において、昇給区分

をＤに決定された職員は、昇給しない。

いう。）を県職員給与条例第４条第６項又は学校職員給与条例第

６条第６項の規定による昇給をさせる場合の昇給の号給数は、当

該一般職員の昇給区分に応じて別表第28の10に定める一般職員昇

給号給数表に定める号給数とする。

２ 略 ２ 略

別表第28の９（第36条関係） 別表第28の９（第36条関係）

 特定職員昇給号給数表  特定職員昇給号給数表

昇給区分 Ａ Ｂ Ｃ

昇給の号給数
４号給以上 ３号給 ２号給

３号給以上 ２号給 １号給

昇給区分 Ａ Ｂ Ｃ Ｄ

昇給の号給数
４以上 ３ ２ ０

１以上 ０ ０ ０

備考 略 備考 略

別表第28の10（第37条関係） 別表第28の10（第37条関係）

 一般職員昇給号給数表  一般職員昇給号給数表

昇給区分 Ａ Ｂ Ｃ

昇給の号給数
５号給以上 ４号給 ２号給

３号給以上 ２号給 １号給

昇給区分 Ａ Ｂ Ｃ Ｄ

昇給の号給数
５以上 ４ ２ ０

１以上 ０ ０ ０

備考 略 備考 略

   附 則
 この規則は、平成26年１月１日から施行する。